“Tersane-i Amire, fırkateynlerin ilk defa inşa edilmeye başlandığı tarihlerde
Osmanlı Devleti’nin en önemli gemi inşa merkezi konumundaydı” (Kocakaplan, 2023: 17)
III. Selim döneminde Tersane-i Amire’de inşa edilen fırkateynler aşağıdaki gibiydi;

Fırkateynin uzunluğu İnşa başlangıç/devam tarihi

1 35 zira (26.53 m.) Kasım 1790 (1205)

2 47 zira (35.62 m.) Şubat 1793 (1207)

3 53,5 zira (40.55 m.) Nisan 1793 (1207)

4 53 zira (40.17 m.) Eylül 1796 (1211)

5 49,5 zira (37.52 m.) Nisan 1799 (1213)

6 51,5 zira (39.03 m.) Ağustos 1804 (1219)

7 49,5 zira (37.52 m.) Eylül 1804 (1219)

Tablo 4. Tersane-i Amire’de İnşa Edilen Fırkateynler (1790-1804)

Tabloda görüldüğü üzere 35 zira uzunluğunda inşa edilen fırkateynin inşasının
1790 yılında devam ettiği anlaşılmaktadır (C.BH., 69-3291). Bu gemi 31 Mart 1791
tarihinde denize indirilmiştir (HAT., 204:10608).

Limni Adasındaki yöneticiler tarafından Osmanlı donanması için gemiler inşa
edilip Tersane-i Amire’ye gönderilirdi (Kocakaplan, 2023: 18-19). İnşa edilen bu gemiler
arasında fırkateynler de vardı. III. Selim döneminde inşa edilen fırkateynler şu şekildeydi;

Fırkateynin uzunluğu İnşa başlangıç/devam tarihi

1 53,5 zira (40.55 m.) Şubat 1794 (1208)

2 53,5 zira (40.55 m.) Mayıs 1796 (1210)

3 50 zira (37.90 m.) Mayıs 1800 (1215)

4 53,5 zira (40.55 m.) Kasım 1800 (1215)

5 50 zira (37.90 m.) Ocak 1803 (1217)

Tablo-5: Limni Adasında İnşa Edilen Fırkateynler (1794-1803)

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere 1794 tarihinde inşasına başlandığı düşünülen
53,5 zira uzunluğundaki fırkateynin (C.BH., 211:9861) inşasından sorumlu olarak Kara
Silahtar Hacı Mehmet Ağa görevlendirilmişti (C.BH., 230:10692).

Akdeniz’deki gemilerin tamir ve donanımı için genellikle Rodos
tersanesi kullanılırdı (Kocakaplan, 2023: 21). 1789-1807 yılları arasında Rodos’ta inşa
edilen fırkateynler şu şekildeydi;

Geminin uzunluğu İnşa başlangıç/devam tarihi

1 47 zira (35.62 m.) Nisan 1791 (1205)

2 47,5 zira (36.00 m.) Mart 1792 (1206)

3 47,5 zira Ağustos 1792 (1207)

4 51 zira (38.65 m.) Ağustos 1792 (1207)

5 53,5 zira (40.55 m.) Haziran 1794 (1208)

6 43 zira (32.59 m.) Nisan 1806 (1221)

Tablo-6: Rodos’ta İnşa Edilen Fırkateynler (1791-1806)

Tabloda görülen 1791 yılında inşa edilen 47 zira uzunluğundaki fırkateynin (C.BH.,
91:4352) inşasından Rodos mütesellimi Murabıtzade Hasan Kaptan sorumluydu. Bu
fırkateyn için lazım olan demir Cebehane-i Amire’den gönderilmişti (C.BH.,
272:12561/5).

Fırkateyn gemisi de nehir üzerinde inşa
edilmeye uygun bir gemi olduğu için bahsedilen yerlerde inşa edilebiliyordu.

Yukarıda bahsedilen bu kıyı bölgelerde III. Selim döneminde inşa edilen
fırkateynler aşağıdaki gibiydi;

İnşa edildiği yer Geminin uzunluğu İnşa başlangıç/devam tarihi

1 Gemlik 51 zira (38.65 m.) Temmuz 1790 (1204)

2 Biga-Kemer 45 zira (34.11 m.) Temmuz 1790 (1204)

3 Silistre 35 zira (26.23 m.) Mart 1792 (1206)

4 Ereğli 53,5 zira (40.55 m.) Nisan 1796 (1210)

5 Ereğli 53,5 zira (40.55 m.) Temmuz 1798 (1213)

6 Ereğli 50 zira (37.90 m.) Nisan 1801 (1215)

Tablo-7: Kıyı Bölgelerde İnşa Edilen Fırkateynler (1790-1801)

Tabloda görüldüğü üzere Gemlik’te 51 zira uzunluğunda bir gemi inşa edilmiştir.
Geminin inşasına güvenilir birini ataması için Mihaliç Voyvodası Kapıcıbaşı Lütfullah
Ağa’ya ferman gönderildi (C.BH., 24:1117/1).